ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

26.10.2017 г.                          Енакиево                         № 683

Об утверждении изменений в УСТАВ
КОММУНАЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
ЕНАКИЕВО «ЖИЛИЩНО-
РЕМОНТНОЕ УПРАВЛЕНИЕ № 6»

На  основании  Постановления  Совета  Министров  Донецкой  Народной  Республики
от 28.09.2015 № 18-3 «О порядке использования валют на территории Донецкой Народной
Республики», пунктов 2.4., 4.1. Положения об администрации города Енакиево,
утвержденного  распоряжением  главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10,
с целью приведения УСТАВА КОММУНАЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЕНАКИЕВО «ЖИЛИЩНО-РЕМОНТНОЕ УПРАВЛЕНИЕ № 6» в соответствие с
нормами действующего законодательства

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

1. Утвердить изменения в УСТАВ КОММУНАЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА ЕНАКИЕВО «ЖИЛИЩНО-РЕМОНТНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
№ 6», утверждённый распоряжением главы администрации города Енакиево от 20.04.2015
№ 79  «О создании  коммунального  предприятия  администрации  города  Енакиево
«Жилищно-ремонтное управление № 6» (прилагаются).

2. Директору КОММУНАЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА
ЕНАКИЕВО «ЖИЛИЩНО-РЕМОНТНОЕ УПРАВЛЕНИЕ № 6» предоставить в Департамент
государственной регистрации Министерства доходов и сборов Донецкой Народной
Республики изменения к учредительным документам для проведения государственной
регистрации, с правом передоверия третьим лицам.

 3. Распоряжение вступает в юридическую силу после официального опубликования.

 4. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города
Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте
администрации города Енакиево.

 5. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы
администрации города Енакиево

И.о. главы администрации
города Енакиево

 УТВЕРЖДЕНО

Распоряжением
главы администрации
города Енакиево

26.10.2017 г. № 683

ИЗМЕНЕНИЯ

В УСТАВ КОММУНАЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЕНАКИЕВО

«ЖИЛИЩНО-РЕМОНТНОЕ УПРАВЛЕНИЕ № 6»

 Настоящие изменения являются неотъемлемой частью УСТАВА
КОММУНАЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
ЕНАКИЕВО «ЖИЛИЩНО-РЕМОНТНОЕ УПРАВЛЕНИЕ № 6»,
зарегистрированного Департаментом государственной регистрации
Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики дата
регистрации 05.05.2015 г., номер регистрационной записи в Едином
государственном реестре 011301000359.

Енакиево
2017 год

2

1. Раздел 1:

1.1. Изложить пункт 1.1. в новой редакции:

          «1.1. КОММУНАЛЬНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЕНАКИЕВО «ЖИЛИЩНО-РЕМОНТНОЕ УПРАВЛЕНИЕ № 6»,
именуемое в дальнейшем Предприятие, создаётся по распоряжению Главы
администрации города Енакиево, в соответствии с Положением об
администрации города Енакиево, утверждённым распоряжением главы
администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10.».

1.2. Изложить пункт 1.4. в новой редакции:

 «1.4. Предприятие в своей деятельности руководствуется Конституцией
Донецкой Народной Республики, Законами Донецкой Народной Республики,
постановлениями Народного Совета Донецкой Народной Республики, указами
(постановлениями) и распоряжениями Главы Донецкой Народной Республики,
нормативными правовыми актами Совета Министров Донецкой Народной
Республики, распоряжениями главы администрации города Енакиево,
настоящим Уставом, а также Законами и другими правовыми актами Украины,
которые применяются в части, не противоречащей Конституции  Донецкой
Народной Республики.».

1.3. Изложить пункт 1.7. в новой редакции:

        «1.7. Ликвидация и реорганизация Предприятия осуществляется на
основании распоряжения главы администрации города Енакиево в
соответствии с действующим законодательством.».

2. Раздел 3:

2.1. Наименование раздела изложить в новой редакции:

   «Имущество и уставный капитал Предприятия»

2.2. Изложить пункт 3.1. в новой редакции:

        «3.1. Всё имущество Предприятия находится в муниципальной
собственности администрации города Енакиево, отражается в
самостоятельном балансе Предприятия и закреплено за Предприятием на
праве хозяйственного ведения в соответствии с заключенным между
Собственником/Управлением и предприятием договором о закреплении
муниципального имущества

3

 Право хозяйственного ведения в отношении закреплённого за
Предприятием имущества наступает с момента заключения договора о
закреплении    муниципального   имущества,  и    в   соответствии  с   Перечнем
закреплённого имущества муниципальной собственности, на праве
хозяйственного ведения.».

2.3. Изложить пункт 3.4. в новой редакции:

 «3.4. Уставный капитал Предприятия составляет 2000 (две тысячи)
российских рублей.».

2.4.  Изложить пункт 3.5. в новой редакции:

 «3.5. Увеличение и уменьшение уставного капитала Предприятия
осуществляется по правилам, установленным действующим
законодательством.».

3. Раздел 5:

3.1.  Изложить пункт 5.1.4. в новой редакции:

 «5.1.4. Формирует уставный капитал Предприятия.».

4. Раздел 7:

4.1. Изложить пункт 7.6.6. в новой редакции:

 «7.6.6. Утверждает формы и системы оплаты труда, устанавливает
работникам размеры премий, вознаграждений, надбавок и доплат в
соответствии с действующим законодательством и условиями коллективного
договора.».

И.о. главы администрации
города Енакиево